



## Orbis Medicines ApS

Stærmosevej 12  
7120 Vejle Øst  
CVR No. 42715646

## Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 10.04.2024

---

**Søren Sylvester Skjærbæk**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	8
Balance sheet at 31.12.2023	9
Statement of changes in equity for 2023	11
Notes	12
Accounting policies	14

# Entity details

## Entity

Orbis Medicines ApS

Stærmosevej 12

7120 Vejle Øst

Business Registration No.: 42715646

Registered office: Vejle

Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Board of Directors

Morten Døssing

João Carlos Ribas de Almeida

Christian Heinis

Vanessa Carle

Marco Boorsma

## Executive Board

Søren Sylvester Skjærbæk

João Carlos Ribas de Almeida

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

The object of the company is research, development and commercialization of medical products.

## Development in activities and finances

The gross loss for the year totals DKK -25,595,747. Loss from ordinary activities after tax totals DKK -17,637,755. The net loss for the year is as expected by the management.

## Events after the balance sheet date

In February 2024, Forbion Ventures Fund VI Coöperatief U.A. joined as company investor through an EUR 13 million (app. DKK 96,850,000) cash investment, which has been received by the company.

No other events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.



# Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2021/22 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>(25,595,747)</b>	<b>(15,219,537)</b>
Staff costs	1	0	(140,000)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(25,595,747)</b>	<b>(15,359,537)</b>
Income from investments in group enterprises		1,035,157	320,796
Other financial income from group enterprises		0	187,983
Other financial income	2	1,192,393	532,435
Other financial expenses	3	(134,758)	(142,409)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(23,502,955)</b>	<b>(14,460,732)</b>
Tax on profit/loss for the year	4	5,865,200	3,411,285
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>(17,637,755)</b>	<b>(11,049,447)</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Retained earnings		(17,637,755)	(11,049,447)
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>(17,637,755)</b>	<b>(11,049,447)</b>

# Balance sheet at 31.12.2023

## Assets

	Notes	2023 DKK	2021/22 DKK
Investments in group enterprises		2,123,581	1,061,603
<b>Financial assets</b>	5	<b>2,123,581</b>	<b>1,061,603</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>2,123,581</b>	<b>1,061,603</b>
Receivables from group enterprises		2,255,589	5,142,499
Other receivables		390,576	82,285
Joint taxation contribution receivable		5,828,373	3,411,285
Prepayments		1,484,698	0
<b>Receivables</b>		<b>9,959,236</b>	<b>8,636,069</b>
<b>Cash</b>		<b>58,282,915</b>	<b>19,015,267</b>
<b>Current assets</b>		<b>68,242,151</b>	<b>27,651,336</b>
<b>Assets</b>		<b>70,365,732</b>	<b>28,712,939</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2023 DKK</b>	<b>2021/22 DKK</b>
Contributed capital		850,660	354,209
Share premium		96,728,351	37,650,682
Reserve for net revaluation according to the equity method		58,108	31,287
Retained earnings		(28,687,202)	(11,049,447)
<b>Equity</b>		<b>68,949,917</b>	<b>26,986,731</b>
Bank loans		31	0
Trade payables		1,415,784	1,726,208
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>1,415,815</b>	<b>1,726,208</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>1,415,815</b>	<b>1,726,208</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>70,365,732</b>	<b>28,712,939</b>
Contingent liabilities	6		
Group relations	7		

# Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK	Share premium DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	354,209	37,650,682	31,287	(11,049,447)	26,986,731
Increase of capital	496,451	59,077,669	0	0	59,574,120
Exchange rate adjustments	0	0	26,821	0	26,821
Profit/loss for the year	0	0	0	(17,637,755)	(17,637,755)
<b>Equity end of year</b>	<b>850,660</b>	<b>96,728,351</b>	<b>58,108</b>	<b>(28,687,202)</b>	<b>68,949,917</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	2023	2021/22
	DKK	DKK
Wages and salaries	0	140,000
	<b>0</b>	<b>140,000</b>
Number of employees at balance sheet date	<b>0</b>	<b>0</b>
Average number of full-time employees	<b>0</b>	<b>0</b>

## 2 Other financial income

	2023	2021/22
	DKK	DKK
Other interest income	725,977	0
Exchange rate adjustments	452,624	532,435
Other financial income	13,792	0
	<b>1,192,393</b>	<b>532,435</b>

## 3 Other financial expenses

	2023	2021/22
	DKK	DKK
Other interest expenses	0	114,144
Exchange rate adjustments	134,758	28,265
	<b>134,758</b>	<b>142,409</b>

## 4 Tax on profit/loss for the year

	2023	2021/22
	DKK	DKK
Adjustment concerning previous years	(36,827)	0
Refund in joint taxation arrangement	(5,828,373)	(3,411,285)
	<b>(5,865,200)</b>	<b>(3,411,285)</b>

## 5 Financial assets

	<b>Investments in group enterprises DKK</b>
Cost beginning of year	709,520
<b>Cost end of year</b>	<b>709,520</b>
Revaluations beginning of year	352,083
Exchange rate adjustments	26,821
Share of profit/loss for the year	1,035,157
<b>Revaluations end of year</b>	<b>1,414,061</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>2,123,581</b>

<b>Investments in subsidiaries</b>	<b>Registered in</b>	<b>Corporate form</b>	<b>Equity interest %</b>	<b>Equity DKK</b>	<b>Profit/loss DKK</b>
Orbis Medicines SA	Switzerland	Société anonyme	100.00	2,123,581	1,061,978

## 6 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Novo Nordisk Fonden serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

## 7 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
Novo Nordisk Fonden,  
Tuborg Havnevej 19  
2900 Hellerup  
Danmark

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
Novo Holdings A/S,  
Tuborg Havnevej 19  
2900 Hellerup  
Danmark

Copies of the consolidated financial statements of Novo Holdings A/S may be ordered at the following address:  
Novo Holdings A/S,  
Tuborg Havnevej 19  
2900 Hellerup  
Danmark
